
Stránka 1 z 12 
 

Rabasovka 1/23 
 

 
 

 

    

 Tříkrálová sbírka  

                                                                    
         Jako v celé České republice, tak i ve Slaném 

a jeho okolí se od 1. do 15. ledna konala tradiční 

Tříkrálová sbírka. Tříkrálová sbírka je největší sbírka 

svého druhu v ČR. Je pořádána Charitou ČR, a to 

již od roku 2001. Koledující skupiny tří králů putují 

první dva lednové týdny dům od domu a přináší 

lidem radostné poselství Vánoc o narození 

Jezulátka a prosí o dar na pomoc potřebným v 

nouzi. Koledníci Charity vybírají finanční příspěvky 

do úředně zapečetěných kasiček s charitním 

logem a obdarovávají dárce drobnou pozorností 

– cukříky či kalendáříky. Výnos sbírky je rozdělen 

podle vnitřního klíče Charity ČR: 65% vybraných 

prostředků se vrací charitám, které je 

vykoledovaly, 15% je určeno na velké diecézní 

projekty, 10% na rozvojové projekty v zahraničí, 5% 

na projekty Charity Česká republika, 5% jsou 

zákonné režie sbírky. Sbírka probíhá dle zákona 

117/2001 Sb., o veřejných sbírkách.  

 

 

 

Co v tomto čísle naleznete : 

• Tříkrálová sbírka 

• Studenti tvoří město 

• Pololetní vysvědčení 

• Turnaj škol ve vybíjené 

• Soutěž ve fin. gramotnosti 

• Olympiáda v anglickém jazyce 

• Primární prevence 

• Matematická olympiáda 

• Beseda s ilustrátorkou 

• Plavecký výcvik 

• Vánoční soutěže 

A co nás čeká v příštím 

čísle : 
• LVVZ 7. tříd 

• Zimní škola v přírodě 5. tříd 

• Recitační soutěž 

• Valentýnské bruslení 
 

Redakční rada : 
• Ing. Vladislav Korf 

• Mgr. Naďa Drudíková 

• Ing. Anna Vaníčková 

prijmeni@3zsslany.cz

mailto:prijmeni@3zsslany.cz


Stránka 2 z 12  

            Do slánské Tříkrálové sbírky se v týdnu od 4. do 14. ledna zapojili i žáci 

naší školy. Dobrovolníci z 6 až 8. tříd se vydali pod vedením paní asistentek 

na různá místa ve Slaném, kde převlečeni za Tři krále pomáhali vybírat 

příspěvky do zapečetěných kasiček. Výsledná bilance vykoledované částky 

za naši školu je pěkných 14.554,- Kč. Našim koledníkům děkujeme, že se 

do sbírky zapojili a jsme velmi rádi, že jsme mohli i my přispět na dobrou věc.  

  

 

 
     Ing. Gabriela Cimrmanová 
 

 

Studenti tvoří město   

          V pondělí 16. ledna 2023 proběhl na u nás na škole workshop 

k participativnímu rozpočtu s názvem STUDENTI TVOŘÍ MĚSTO. Zúčastnilo se 

ho 30 žáků z osmých tříd.   

          Lektoři, Markéta a Cyril, ze společnosti AGORA CZ nejprve diskutovali 

se studenty na téma demokracie a poté zabrousili do detailů týkajících se 

participativního rozpočtu, v rámci kterého mohou občané města 

předkládat svoje návrhy ke zlepšení života ve městě.  



Stránka 3 z 12  

         Studenti se poté rozdělili do několika pracovních skupin, v nichž 

vydefinovali, co se jim ve Slaném líbí a co by chtěli změnit. V souvislosti 

s tímto poté navrhli projekty, které by město mohlo v rámci participativního 

rozpočtu uskutečnit: vytvoření stezky BOSOU NOHOU v Kumpánově 

zahradě; oživení Kumpánovy zahrady o bylinkovou zahradu, ptačí krmítka, 

budky, hmyzí hotely; SVĚTLO PRO SPORT – osvětlení atletického stadionu; 

rekonstrukce hřiště U KOCOURA; výstavba/rekonstrukce SKATEPARKU a 

ZELENÉ MĚSTO – pořízení nových zelených rostlin do centra města.  

          Workshopu se účastnili také představitelé města v čele s panem 

starostou Martinem Hrabánkem. S žáky diskutovali a informovali je o 

investičních záměrech města. Jejich přítomnost potvrdila skutečnost, že to, 

jak studenti vnímají město, a nápady, které by mohly pomoci městu v jeho 

rozvoji, jsou pro ně velmi důležité.  

 
 
     Miroslava Stöhrová 

 

 



Stránka 4 z 12  

 

Vysvědčení  

  

    Pro někoho první, pro někoho jedno 

z mnoha. V každém případě je to zpráva, která 

nám řekne, jak se nám v uplynulých pěti měsících 

ve škole dařilo. Já bych všem žáčkům, žačkám i 

těm velkým žákům a žákyním přála, aby jim to 

hodnocení pololetí vždycky přineslo jen radost. 

Nikdy žádné slzy. On ani učitel nechce psát špatné 

známky. No ale co dělat, když se někdy nedaří.   

 

Takto se slaví pololetní vysvědčení v 8.B  

 

         A proto gratulujeme všem, kteří pro své pěkné známky udělali 

maximum. A těm druhým slibujeme, že jim pomůžeme, aby to příště bylo 

lepší. A všem přejeme pěkné pololetní prázdniny.   

  

 
 
 
  
 

  

 

 

 

 

 
                 A takovou radost mají děti v „malých“ třídách.  

 
     Mgr. Naďa Drudíková 

 

 



Stránka 5 z 12  

Další body do sportovní soutěže Slánská tisícovka  

          26.ledna se ve škole odehrál turnaj ve vybíjené dívek 6. a 7. tříd. 

Soutěžilo šest týmů ze všech slánských základních škol, stejně starých děvčat 

z gymnázia, z Vinařic a Zvoleněvsi.  

          Hrálo se stylem každý s každým, takže každý tým odehrál pět zápasů. 

Týmy hrající o finále pak hrály ještě spolu.   

          Naše děvčata vybojovala 1.místo. Gratulujeme.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  Mgr. Gabriela Dohnalová 
 

 

 



Stránka 6 z 12  

 

Soutěž Finanční gramotnost – okresní kolo 

 

           Žáci, kteří postoupili do okresního kola 

soutěže ve finanční gramotnosti, dne 30. 1.   

absolvovali okresní kolo. Naši školu tentokrát jako 

tým reprezentovali Jan Vosátka (9. B), Jakub 

Němec (9. C) a Petr Dygrýn (9. B).   

A jak to dopadlo ? 

                Naši „borci“ získali celkem 20 bodů z 26 možných. Na postup do 

krajského kola to sice nebylo a i tady platí, že není důležité vyhrát ale 

zúčastnit se.  Blahopřejeme ! 

 

Ing. Vladislav Korf 

 

 

 

Olympiáda v anglickém jazyce 

        Dne 30. 1. proběhlo školní kolo žáků II. stupně ve 

znalostech anglického jazyka. V kategorii I. (6. a 7. 

třída) se zúčastnilo celkem 24 žáků a v kategorii II. 

(8. a 9. třída) celkem 31 žáků. Do okresního kola si 

nakonec vybojovali postup tito žáci : 

Šimon Mlch (6. A) – I. Kategorie 

Ema Fivébrová (8. C) – II. Kategorie 

         Náhradníky jsou Sofia Rossi (6. A) a Adriana Vaňková (9. B). 

 

Bc. Edita Střihavková 

 

 



Stránka 7 z 12  

 

    Primární prevence 

 

          V měsíci lednu pokračovaly ve třídách 6. a 7. 

ročníku, v 8. A a v 9. A preventivní programy 

s tématikou kyberšikany, virtuálního světa, Moje 

hranice a pravidla a Co teď ?  

             Každá třída vždy absolvuje 2 setkání se zkušenými 

lektorkami z neziskové organizace Magdalena 

o.p.s.  Všechny programy jsou realizovány 

s podporou Středočeského kraje, který naší škole poskytl grant na financování 

těchto aktivit ve výši 72 000,- Kč.  

           

 

 

 

 
    Ing. Vladislav Korf – školní metodik prevence 

 

 

 

Školní kolo Matematické olympiády 2022/23  

            V zimních měsících se 14 příznivců matematiky 

z pátých tříd zapojilo do školního kola 

MATEMATICKÉ OLYMPIÁDY. Nezalekli se šestice 

zapeklitých soutěžních úloh a snažili se jim přijít na 

kloub. 8 žáků se stalo úspěšnými řešiteli školního 

kola. Do jaké míry se jim to povedlo, napoví 

výsledková listina.   



Stránka 8 z 12  

 

 

Výsledky školního kola v kategorii Z5:   

1. místo: Ellen Kamínová, 5.C  

                      Daniela Skůrová, 5.C  

                       Marek Vesecký, 5.A  

2. místo: Albert Jan Grzonka, 5.A  

3. místo: Mykhailo Mykytenko, 5.C  

4. místo: Rafael Waldman, 5.B  

5. místo: Nikol Hrubá, 5.B  

6. místo: Miroslav Kunst, 5.C  

První čtyři soutěžící postoupili do okresního kola.  

  

Anna Vaníčková  

 

Beseda s ilustrátorkou dětských knih  

             Dne 13.12. byli žáci prvních tříd na 

besedě s paní ilustrátorkou Anetou 

Žabkovou ve školní knihovně. Paní 

ilustrátorka měla pro děti připravený 

hezký program a seznámila je s knihami, 

které sama ilustrovala. Na závěr si děti 

také mohly vyzkoušet být na chvíli 

ilustrátorem a namalovat podle své fantazie skřítka Jablonína. Beseda se 

dětem moc líbila, a proto bychom chtěly touto cestou knihovně poděkovat 

za umožnění tak pěkného a poučného setkání.  

 

 

 

 



Stránka 9 z 12  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  Tř. uč. prvních tříd Kamila Snopová, Naďa Rybková, Iveta Herčíková  

 

 

Plavecký výcvik  

            V pondělí 16. ledna 2023 žáci čtvrtých tříd úspěšně zakončili výuku 

plaveckého výcviku. Vzhledem ke covidové pandemii neukončili plavání, 

jak bývá zvykem ve druhé třídě, ale až nyní. Ale to nevadí. Nyní již mají 

splněno. Děti si to náramně užily. Za odměnu zdárně dokončeného výcviku 

dostali úplně všichni MOKRÝ DIPLOM, ze kterého měli ohromnou radost.   



Stránka 10 z 12  

 

 

 

 
  Hanka Beránková  

 

 

 

Vánoční soutěže pro 1. a 2. třídy  

             Ve čtvrtek 15.12. 2022 měly děti z prvních a druhých tříd připravené 

vánoční soutěže od žáků z druhého stupně. Moc se jim soutěže líbily a 

všichni odcházeli se sladkou odměnou.   

  

 

 

 



Stránka 11 z 12  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

¨ 

 

 

 

 



Stránka 12 z 12  

                 Mgr. Radka Šťovíčková 

 


